
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLE MANIFESTAZIONI INSERITE NEL 

CALENDARIO PRIMAVERILE ED ESTIVO 2018           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì TRENTA del mese di APRILE alle ore 16:15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che nel calendario manifestazioni per il periodo primaverile ovvero 

dal 01/05/2018 al 31/08/2018 , ad oggi,  le seguenti manifestazioni a cui l’Amministrazione 

o partecipa/collabora nella realizzazione o le sostiene con il patrocinio: 

- 06/05/2018: Festa di Primavera con raduno trattoristico a San Michele: Pro Loco e 

Amici di San Michele  

- 19/05/2018: concerto di Primavera: Filarmonica San Bernardino 

- 31/05/2018: Giornata dell’Ambiente: Comune- nell’ambito della rassegna 

“Un’estate all’ombra del Belvedere” organizzata dal Comune 

- 31/05/2018: Premio letterario “Piemont ch’a scriv e le sue Tradizioni” 

presentazione elaborati: Centro Studi Cultura e Società 

- 02/06/2018: Botteghe in piazza: Associazione Commercianti  

- 09/06/2018- 50^ Anniversario Polisportiva “Virtus (ora ASD Bricherasio-Bibiana) 

- 15/06/2018- Libri e Natura – nell’ambito della rassegna “Un’estate all’ombra del 

Belvedere” organizzata dal Comune 

- 16/06/2018: saggio di fine anno: ASD Panda 

- 23/06/2018: concerto del gruppo Folkestra Folkloro 

- 24/06/2018: Festa di inizio estate: Associazione Commercianti 

- 30/06/2018-03/07/2018: Sagra della costina a Cappella Moreri: Ass. Pro Loco 

- 06/07/2018: proiezione cinematografica - nell’ambito della rassegna “Un’estate 

all’ombra del Belvedere” organizzata dal Comune 

- 20/07/2018: Classica al Belvedere: concerto di musica classica- nell’ambito della 

rassegna “Un’estate all’ombra del Belvedere” organizzata dal Comune  

- 02/09/2018: Mangia e cammina: Pro Loco 

 

DATO ATTO che, ad oggi, sono giunte le seguenti richieste: 

- dell’Associazione ASD Panda presentata dalla Sig.ra Isabella Molineris, 

prot.n. 3578 del 11/04/2018, per il patrocinio del saggio dell’Associazione che si 

terrà sabato 16 giugno presso il Salone Polivalente ; 

- dell’Associazione Commercianti, presentata dal Presidente Sig. Luca 

Peirone, prot.n. 3666 del 12/04/2018, per il patrocinio delle iniziative “Botteghe in 

piazza” per il 02/06/2018 e  “Festa di inizio estate” del 24/06/2018; 

- dell’Associazione Amici di San Michele in collaborazione con la Pro 

Loco, presentata dal Sig. Renato Bertolino in data 16/04/2018 prot.n. 3750per la 

manifestazione “Festa di San Michele” con il 9° Raduno trattoristico; 

 

DATO ATTO che il Centro Studi Cultura e Società ha indetto il “Premio 

letterario “Piemont ch’a scriv e le sue Tradizioni”, concorso a partecipazione 

gratuita di componimenti in lingua piemontese  di poesie, e narrativa breve con 

scadenza il 31/05/2018 e premiazione in data 27/09/2018 a Torino; 

 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendo presupposti ed 

obiettivi delle iniziative promosse manlevando comunque, questa Amministrazione da 

qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica; 

 

RITERNUTO opportuno definire che in occasione delle manifestazioni estive che si 

terranno sulla collina del Castello/Belvedere occorre provvedere al noleggio di un WC 

chimico per il periodo dal 24/06 al 03/09/2018;  

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso 

ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  
 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) DI PATROCINARE per le motivazioni espresse in premessa, le manifestazioni 

seguenti di cui è stata presentata esplicita richiesta di patrocinio le manifestazioni 

primaverili/estive: 

- 06/05/2018: Festa di Primavera con raduno trattoristico a San Michele: Pro Loco e 

Amici di San Michele  

- 02/06/2018: Botteghe in piazza: Associazione Commercianti  

- 16/06/2018: saggio di fine anno: ASD Panda 

- 24/06/2018: Festa di inizio estate: Associazione Commercianti 

- 27/09/2018: Premiazione premio letterario “Piemont ch’a scriv e le sue Tradizioni”  

 

2) DI DARE ATTO che l’Amministrazione organizzerà o comparteciperà 

nell’organizzazione delle seguenti manifestazioni: 

-  19/05/2018: concerto di Primavera: Filarmonica San Bernardino 

- 31/05/2018: Giornata dell’Ambiente: Comune- nell’ambito della rassegna 

“Un’estate all’ombra del Belvedere” organizzata dal Comune 

- 31/05/2018: Premio letterario “ Piemont ch’a scriv e le sue Tradizioni” 

presentazione elaborati: Centro Studi Cultura e Società 

- 09/06/2018- 50^ Anniversario Polisportiva “Virtus (ora ASD Bricherasio-

Bibiana) 

- 15/06/2018- Libri e Natura – nell’ambito della rassegna “Un’estate 

all’ombra del Belvedere” organizzata dal Comune 

- 23/06/2018: concerto del gruppo Folkestra Folkloro 

- 30/06/2018-03/07/2018: Sagra della costina a Cappella Moreri: Ass. Pro 

Loco 

- 06/07/2018: proiezione cinematografica - nell’ambito della rassegna 

“Un’estate all’ombra del Belvedere” organizzata dal Comune 

- 20/07/2018: Classica al Belvedere: concerto di musica classica- 

nell’ambito della rassegna “Un’estate all’ombra del Belvedere” 

organizzata dal Comune 

-  02/09/2018: Mangia e cammina: Pro Loco 

 

3) DI DARE MANDATO agli uffici comunali di predisporre tutti gli atti necessari 

per il noleggio del WC chimico da mettere a disposizione dal giorno 24/06/2018 

al 03/09/2018 

4) DI AUTORIZZARE l’uso del logo del Comune di Bricherasio sulle locandine e sul 

materiale che verrà predisposto inerente alle iniziative patrocinate . 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 09-mag-2018  

 

Bricherasio, lì 24-mag-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  09-mag-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  09/05/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 09-mag-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  09-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


